PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2327/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Educação para vistoria e manutenção dos itens que especifica

da quadra poliesportiva do EducaMais Esperança, Avenida Lucas Nogueira Garcez, 395,

Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Educação para vistoria e

manutenção dos itens que especifica da quadra poliesportiva do EducaMais Esperança,

Avenida Lucas Nogueira Garcez, 395, Jardim Nova Esperança.

1. A manutenção do local preserva a infraestrutura e promove a saúde, o

bem-estar e a segurança dos usuários, sendo essencial para o funcionamento adequado

do espaço.

2. A colocação dos vidros faltantes garantirá que o espaço permaneça

preservado, seguro e impedirá que as águas das chuvas molhem o local, deteriorando o

piso.

3. Com a substituição dos espelhos, os usuários contarão com um local

mais harmônico e funcional, além de proporcionar aos usuários uma melhor experiência.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P